nis vel impignorationis nonis maii, anno
M" C" 1° ab Incarnatione Domini, regni

siam Sancti Ilarii ipsius villae suprascrip-

tae de Casilag cum decimis & primiciis

& oblationibus & cimiteriis & cum om-
nibus quae ad ipsam ecclesiam pertinent.

Philippi régis Xl." 11°. S. Poncii Adalberti, Haec omnia sicut suprascriptum est dona-

qui hanc scripturam diffinitionis, évacua- mus Domino Deo & Sanctae Mariae Cras-

tionis, dimissionis, impignorationis fieri sae, ut monachos & habitatores ipsius mo-
jussi, firmavi & testes firmare rogavi. S.

Gilae. S. Berengarii niariti ejus. S. Gui-
lielmi-Raimundi de Turriliez. S. Radul-
phi Gualtarii. S. Bernardi-Petri de Sancto

' Archives de l'abbaye de la Grasse, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 66, f" 189.
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nasterii delectet semper orare pro nobis prior Arboriacensis, & Guillelmus Ainerii

ad Domiuum & pro animabus parentum monachus, & Bertrandus; laici vero Ber-

nostrorum , & beata Dei genitrix Maria nardus-Raymundus de Castello-iiovo &
obtineat nobis veniam apud filium suiim Petrus-Bernardi de Maderias.

Dominum nostrum, &c. Facta carta dona-

tionis istius X kalendas julii, anno ab III. — Raymundus" Guillelmi filius Bar-

Incarnatione Domini M ci, régnante Phi- nardis faemina, de consensu sororum sua-

lippo rege. S. Ermengardis Bitterrensis rum Galburgis & Teudildis, donat Sancto

vicecomitissae simul & Carcassonae. S. Salvatori Gellonensi & Willermo abbati

Bernardi-Atoni vicecomitis filii sui. S. & suis successoribus ac monachis eccle-

Guillelmi-Poncii de Carcassona. S. Arnaldi siam Sancti Martini de Luntras in pago

Jauslen de Carcassona. S. Pétri Arnaldi Substantionense, cum omni suo ecclesias-

filii sui. S. Poncii Pétri de Massilia. S. tico & alode, &c. Actum anno MCI, fe-

Guillelmi Ferrol de Carcassona. S. Guil- ria 11, luna xi. S. Raymundi Deusdet de

lelmi nepotis Ermengardis vicecomitissae. Casas-malas qui hoc firmat. S. Pétri Ray-

S. Sisiliae vicecomitissae de Carcassona nnindi de Damils qui hanc donationem

qui istam cartam laudavit & firmavit in laudat & firmat. S. Pétri Guillelmi de Lu-

capitulo Sanctae Mariae Crassae, coram nel qui hoc laudat & firmat. S. Guillelmi

domno Roberto abbate & reliqua congre- de Lunel qui hoc firmat, &c.

gatione. Joannes monachus scripsit die &
anno quo supra.

An
I lOI

II. — Ego' Bernardus vicecomes Biter-

rensis, in nomine Domini & Salvatoris

nostri Jesu Christi, accipiens Jerosolymi-

tanum iter dono, trado & concedo eccle-

siam quae est consecrata in honore sanctae

Mariae & sancti Pontii in episcopatu Aga-

thensi, in Castro quod vulgo dicitur Sancti

Pontii, altari sancti Salvatoris Gellonen-

sis coenobii & vivificae Cruci & glorio-

sissimo confessori Christi Guillelmo &
domno Guilhermo venerabili abbati suc-

cessoribusque suis & omnibus monachis
praedicti monasterii Gellonensis tam prae-

sentibus quam futuris ad proprium alodem,

ut habeant, teneant, &c. Hoc donum facio

coram Jesu Christi sacratissima cruce &
coram gloriosissimi confessoris Guillelmi

corpore astans, ob redemptionem animae
meae & parentum meorum & ut Dominus
omnipotens prosperum meum iter faciat.

Facta est haec donatio feria vu, ii kalen-

das septembris, luna iv, Incarnationis do-

minicae anno MCI, indictione Vlll, rég-

nante in Francia Philippo rege. S. Bernardi

vicecomitis qui hanc cartam scribere jus-

sit. Fuerunt etiam huic donationi praesen-

tes qui testimonium perhibent Raimundus

' Archives de l'abbaye de Saint-Guillem du

Désert.

411. — CCCXXXII

Chartes de Bertrand y archevêque de

Narbonne , en javeur de Vabbaye
de Saint-Pons^.

I. — In nomine Domini nostri Jesu

Christi. Ego Bertrandus Dei gratia Narbo-
nensis archiepiscopus, consilio & consensu

canonicorum nostrorum, bono animo &
spontanea voluntate, pro amore Dei & ad

preces Berengarii monachi Sancti Pontii,

& pro amore patris sui domini Hayme-
rici vicecomitis Narbonensis & uxoris ejus

nomine Matta filiorumque eorum nomine
Aymericus, Giscardus & Bernardus, dono,

laudo & concedo Sancto Pontio & abbati

Petro Tomeriensis monasterii & monachis

ibidem Deo servientibus tam praesentibus

quam futuris ecclesiam Sancti Stephani de

Cella-vinaria cum sua capella ejusdem cas-

tri Sancti Salvatoris , & ecclesiam Sanc-

tae Eulaliae de Serclas cum ecclesia Sancti

Juliani. Dono similiter praefato monaste-

rio ecclesiam Sancti Joannis de Unione
cum suis ecclesiis & decimis ad suam pa-

' Ai-chives de l'abbaye de Saint-Guillem du

Désert.

' Archives de Téglise de Saint-Pons.
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1 102rochiam pertînentibus, videlicet ecclesiam delicet monasterium Saiicti Aniani praedic-

Sancti Baudilii & ecclesiam Saucti Celsi. tuni cum ipsa villata, cum omnibus juribus

Dono similiter ecclesiam Sancti Martialis suis & servitiis & pertinentiis, &c., absque

de Seisseria & omues ecclesiae praedicfae omni praetentione , libère & absolute ab

sunt in territorio Minerbensi. Dono simi- omni jugo & potestate & ab omnibus al-

liter ecclesiam Sancti Pétri de Clar, & in bergis & ab omni usatico & ab omni ser-

valle Jauri ecclesiam Sancti Sebastiani de vitio, excepta synodo praedictae ecclesiae

Fraemiano, ecclesiam Sancti Stephani & Sancti Celci & excepto quod abbas de

ecclesiam Sancti Amantii de Albania, ec- praedicto monasterio Sancti Aniani débet

clesiam Sancti Pétri de Ferreriis ; &.in venire ad synodum pro duabus ecclesiis

parochia Sancti Pétri de Rios cappellam praedictis, videlicet pro ecclesia Sancti

Sanctae Eulaliae de ipso Castro Sanctae Nazarii de Gabia & pro ecclesia Sancti Ju-

Eulaliae. Dono similiter ecclesiam Sancti liani de Lapoza, & ultra non tenebitur pro

Stephani de Salvetas cum omnibus terris duabus ecclesiis praedictis alium usaticum

suis & aliis pertinentiis, &c. Factum fuit persolverej chrisma vero & oleum ab ar-

hoc donum Vii idus februarii, anno Do- chiepiscopo Narbonensi accipient. De cae-

mini MCI, régnante Philippo rege. S. Ber- tero abbas &monachi Sancti Pontii teneant

trandi archiepiscopi, &c. & possideant & dominationem habeant in

abbatia Sancti Aniani & omnibus membris
II. — In nomine Domini. Ego Bertran- ejus, & nullus abbas aut monachus vel

dus Dei gratia Narbonensis archiepiscopus aliqua ecclesiastica saecularisve persona

& caeteri canonici Narbonensis sedis, vi- habeat licentiam aut potestatem mittendi

dentés monasterium Sancti Aniani quod abbatem aut monachos, nisi supradictus

est juxta iluvium Verna'^^oubro a pravis abbas Sancti Pontii aut successores ejus. Si

hominibus suis possessionibus privatum & quis vero sciens contra hanc cartam nostrae

ab omni honestate seclusum sanctae re- donationis hiijusmodi venire praesumpse-
gulae, pia consideratione cupientes illud rit ad irrumpendum, &c. Factum est hoc
restaurare in bonum; igitur ego praefatus donum anno ab Incarnatione MCI, reg-

Bertrandus archiepiscopus & nos praefati nante Philippo rege Francorum, xiv ka-

canonici Narbonensis sedis, per nos & lendas aprilis. Signum domni f Bertrand!

successores nostros, &c., donamus, lauda- archiepiscopi & praedictorum canonico-
mus & concedimus & cum hac praesenti rum Narbonensis sedis, qui hanc cartam

charta in perpetuum tradimus omnipotenti donationis fecerunt & factam laudaverunt

Deo & monasterio Sancti Pontii Thome- & testes firmaverunt. S. f Pétri episcopi

riarum & tibi domno abbati Petro, & mo- Carcassonensis qui hoc donum laudavit & Éd.orig

nachis ejusdem monasterii praesentibus & concessit. S. t Ysarni episcopi Tolosa-
futuris ibidem Deo servientibus, videli- nensis. S. f Arnaldi episcopi Biterrensis.

cet abbatiam monasterii praedicti Sancti S. t Godefredi episcopi Magalonensis. S.

Aniani cum omnibus ecclesiis & capeliis Aymerici vicecomitis Narbonensis. S. Ber-
quae ad monasterium praedictum Sancti nardi de Narbona. S. Guillelmi RoUandi
Aniani pertinent : videlicet ecclesiam Sancti de Bizano. S. Bernardi de Mailhac. S.

Laurentii, ecclesiam Sancti Celsi cum sua Pontii Berengarii. Anno & mense quo
capella beatae Mariae de ipsa villa Sancti supra.

Aniani, &c. Hoc dominium sicut supra-

dictum est, ego praedictus Bertrandus ar-

chiepiscopus & nos praedicti canonici

Narbonensis sédis damus, laudamus & con-
cedimus Deo & monasterio Sancti Pontii

jamdicto & abbati & monachis praedictis

& eorum successoribus in perpetuum : vi-

1. 11,

col. 35S.

' Archives de l'abbaye de Saint-Chinian.
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412, CCCXXXIII

Sancti Laurentii, & ecclesiam Sancti Na-
z.-^rii Bellicadri, & ecclesiam Sancti Vin-

centii de Cannois, & ecclesiam Sanctae

Mariae de Urbanoj & in termine Terras-

Union de Vahhaye de Saint-Romans, cône ecclesiam Sancti Vincentii, &c., & in

à celle de Psalmodi\ archiepiscopatu Aquensi ecclesiam Sancti

Marcelli , &c. praedictum monasterium

HiEC est carta definitionis quam fecit Sancti Romani cum praedictis ecclesiis....

dominus Gibellinus Arelatensis archi- dono & laudo in perpetuum praedicto mo-

episcopus consilio & laude sacristae Ber- nasterio.... tali pacto quod deinceps prae-

trandi Arelatensis &Raimundi decani, &c., dictum monasterium non vocetur abbatia

caeterorumque canonicorum , cum Fui- sed prioratus, & praedictus Martinus de-

cone abbate Psalmodiense & Raimundo ponatur a prioratu, & tu Fulco abbas &
Stepbano... & aliis fratribus Psalmodiensi- successores tui priorem ibi ponatis bonum

bus de monasterio Sancti Romani de Aqui- & honestum personis nostris chariorem,

lia, quod est situm super ripam Rhodani, &c. Acta sunt haec in villa Sancti i£gidii,

consilio monachorum ejusdem monasterii, in ecclesia Sancti Privati, anno dominicae

Incarnationis M Cil , régnante .Philippo
',

IV kalendas aprilis, in praesentia & tes-

tificatione praedictorum.

4i3. — CCCXXXIV

Martini scilicet qui tune sine subjectione

aliqua prior ibi erat, & Duranti Folcaldi,

& Joannis Longi, & Guillelmi Alberici,

& Pétri Camodi, & Gausfredi Pastella, &
clericorum Pétri de Agania, Pétri Bene-

dicti, & Billii Guiraldi; & consilio laico-

rum, comitis Bertrandi, & Rostagni Guil-

lelmi vicecomitis, & Raimundi & Alfantis